1

深圳市广聚能源股份有限公司

董事会关于2024年度证券投资情况的专项说明

《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等法律、法规、规范性文件及公司《证

券投资管理规定》等相关规定要求，公司董事会对公司2024年证券投资情况进行了认真核查，

现将有关情况说明如下：

一、 报告期证券投资概述

（一）审议程序：公司于 2024 年 4 月 26 日召开第八届董事会第二十次会议审议通过了

《关于使用闲置自有资金进行证券投资的议案》。

（二）证券投资的目的：在保障日常生产经营资金需求，有效控制投资风险的前提下，

提高闲置自有资金的使用效率，提升净资产收益率。

（三）证券投资的资金来源：公司及全资子公司的自有资金。

（四）本报告期证券投资的投资范围：债券投资和新股申购。

二、 2024 年度证券投资情况

根据董事会决议，公司证券投资额度合计不超过 2亿元，在该额度内资金可以滚动使用，

但期限内任一时点的证券投资金额不得超过上述投资额度。截至 2024年 12月 31日，根据所

持证券期末账面价值占公司期末证券投资总额比例排序，公司期末所持前十只证券情况如下：

单位：元

证券品种 证券代码 证券简称 最初投资成本
会计计量

模式
报告期损益 期末账面价值

会计

核算

科目

资金

来源

可转债 127019 国城转债 6,390,351.29

公允价值

计量

782,513.71 7,172,865.00

交易

性金

融资

产

自有

资金

可转债 128117 道恩转债 5,849,478.43 230,101.57 6,079,580.00

可转债 113618 美诺转债 4,109,946.55 151,271.45 4,261,218.00

可转债 123082 北陆转债 3,710,888.04 491,859.96 4,202,748.00

可转债 118039 煜邦转债 3,587,887.28 462,662.72 4,050,550.00

可转债 127031 洋丰转债 4,022,591.56 -16,246.56 4,006,345.00

可转债 128074 游族转债 3,901,319.75 98,830.25 4,000,150.00

可转债 118000 嘉元转债 3,820,024.31 88,783.69 3,908,808.00

可转债 113593 沪工转债 3,432,586.91 229,536.09 3,662,123.00

可转债 123126 瑞丰转债 2,549,192.83 164,463.17 2,713,656.00

期末持有的其他证券投资 102,902,870.02 -- -6,497,477.50 96,405,392.52 -- --

合计 144,277,136.97 -- -3,813,701.45 140,463,435.52 -- --

 2

证券投资审批董事会公告披露日期 2024 年 04 月 30 日

三、 内部控制制度及执行情况

公司制定了《证券投资管理规定》等内部控制制度，对证券投资的范围、原则、决策及

控制程序、权限、风险控制措施、内部信息报告程序和信息披露等方面作出详细规定。

2024年度，公司严格按照相关法律法规及规章制度要求开展证券投资业务，不存在违反

相关法律法规及公司规定之情形。

四、 证券投资对公司的影响

公司使用闲置自有资金进行证券投资，提高了公司自有闲置资金的使用效率，为公司创

造了一定的投资回报，未影响公司主营业务的发展，符合公司和全体股东的利益。

五、 董事会对证券投资情况的说明

公司投资理财资金来源为闲置自有资金，相关事项不会对公司的正常生产经营活动产生

不良影响。公司严格规范证券投资内部控制流程，采取有效措施加强在投资决策、投资执行

和风险控制等环节的控制力度，防范和控制投资风险。公司的证券投资严格遵循深圳证券交

易所及公司相关管理办法的规定，不存在违反相关法律法规及规范性文件规定的情形。

特此公告。

                                              深圳市广聚能源股份有限公司

董    事    会

                                                   二〇二五年四月二十九日